
 
UCHWAŁA NR XIV/114/2016 

Rady Gminy Manowo  
z dnia 26 lutego 2016 roku 

 
w sprawie przyst ąpienia do sporz ądzania studium uwarunkowa ń  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy M anowo  

 
 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Z 2015 r. poz. 199 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 
pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§1. Przystępuje się do sporządzania studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego Gminy Manowo w granicach administracyjnych 
gminy.  
 
§2.    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 
 
§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Manowo i na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Manowo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Niniejszą uchwałę podejmuje się na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199 z późn. zm.) i art. 18 ust. 
2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. 
zm.), przyznającymi radzie gminy wyłączne prawo stanowienia w sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy, w tym podejmowania uchwał o przystąpieniu do sporządzania /zmiany/ 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Kompetencje rady 
gminy w zakresie planowania przestrzennego ustawodawca zawarł w art. 3 ust. 1 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z którym „kształtowanie i prowadzenie 
polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, z wyjątkiem morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy 
ekonomicznej oraz terenów zamkniętych, należy do zadań własnych gminy” oraz art. 9 ust. 1 tej 
ustawy, który stanowi wprost, że „w celu określenia polityki przestrzennej gminy, w tym lokalnych 
zasad zagospodarowania przestrzennego, rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 
zwanego dalej "studium". 

Gmina Manowo posiada studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Manowo (uchwała Rady Gminy Manowo XVI/105/99 Rady Gminy Manowo z 
dnia 29 grudnia 1999 r., zmieniona uchwałami Rady Gminy Manowo nr VI/37/2003 z dnia 26 lutego 
2003r., nr X/68/2003 z dnia 25 czerwca 2003 r., nr XXXI/194/2005 z dnia 24 marca 2005 r. i nr 
XIII/88/2011 z dnia 29 grudnia 2011r.). Niniejszą uchwałę podejmuje się w celu opracowania nowego 
studium, zgodnego z obowiązującymi przepisami, zamierzeniami inwestycyjnymi mieszkańców i 
polityką przestrzenną Rady Gminy Manowo. 

Stwierdza się zasadność przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków 


